
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (50% = 7 Laps)

17

18

19

20

No.

920

97

30

945

58

24

112

214

998

115

299

25

981

321

183

993

98

69

2

62

Name

JETRO SALAZAR

PEDRO "PEPÊ" HENRIQUE BUENO

RAFAEL FARIA

LEONARDO DE SOUZA

LEANDRO ARAUJO

TAUAN HENRIQUE BRENNER

ENDREWS ARMSTRONG

LUCAS MARTINI

GUSTAVO OLIVEIRA

VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA

FABRICIO MATEUS MOREIRA

MARCOS PAULO HOLTMAN

VIRLEI WANDSCHER

TIAGO GARCIA

ALEXANDRE MOCELIN

LUIZ EDUARDO MILESKI

PAULO ROSSATTO

WILLIAM MELLO

VICTOR FONTANA

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

Laps

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

13

13

13

12

12

8

6

5

4

2

Diff

-

+2.923

+19.221

+37.582

+1:10.343

+1:22.373

+1:31.806

1 Lap

+1:21.969

+1:22.653

+1:23.064

+1:39.964

+1:54.409

2 Laps

+54.921

6 Laps

8 Laps

9 Laps

10 Laps

12 Laps

Total Tm

24:21.800

24:24.723

24:41.021

24:59.382

25:32.143

25:44.173

25:53.606

24:31.195

25:53.164

25:53.848

25:54.259

26:11.159

26:25.604

24:32.505

25:27.426

17:18.206

11:43.703

26:06.368

8:56.823

4:35.690

Best Tm

1:40.211

1:39.553

1:41.162

1:43.214

1:45.290

1:44.875

1:43.743

1:44.661

1:48.301

1:52.835

1:52.176

1:50.919

1:53.057

1:55.829

1:58.497

1:57.423

1:49.264

2:22.700

1:58.318

1:58.564

Patrocínio

ESCUDERIA X

PROTORK-JETT-FEIRAOMX-TROYLEE DESING-KTM SACRAMENT

IPIRANGA/LEVORIN/IMS/HONDA/ADRENALINAMX/EDGERS/MRP

ESCUDERIA X

FAZENDA ROSINHA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

YAMAHA / GERAÇÃO / ASW / PIRELLI

ORANG BH\CHICKEN BRASIL\KTM\KINI\RED BUL\GRINGA MX

MET UNIAO/RENOVAGRAFIX/PALOTINAESPORTES

DETROIT SERVICE-PRO TORK-TRANS NADALIM

TORNEARIA DO CHICO

FEROL S.A

VALE FERTIL / KTM HOLTMAN / GALTION

POSTO 81 / MOTO PEçAS 66

NOS ENERGY DRINK, HANDS CREATIVE, GERACAO VIDA

MOTOCLUBE MOCELIN

OUTFIT RACING/ REMOLDE REFORMAS E PINTURAS

DIMENSION BOMBAS INJETORAS,PRO TORK,ACADEMIA KATHI

SERGINHO SUSPENSõES / BELPARTS

BAMBA RACING, ADRENALINA ACADEMIA, VITA SUPLEMENTO

AÇOFERRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.923

Avg. Speed

58,613

Best Lap Tm

1:39.553

Best Spd

61,475

Best Lap by

[97] PEDRO "PEPÊ" HENRIQUE BUENO

Printed: 26/07/2015 15:58:50

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross

MX2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Not classified (50% = 5 Laps)

32

No.

2

21

932

25

29

731

13

86

314

33

929

44

913

101

914

41

94

372

800

64

78

72

512

36

777

207

415

857

53

54

99

921

Name

MILTON BECKER

WILLIAN GUIMARAES

ERIVELTO NICOLADELLI

WALTER SERGIO TARDIN

STEFANY SERRÃO

VAGNER LACHI

FABIO DE LUCENA BRITO

LEANDRO SCHWINDT

ANDERSON CAMILO

RODRIGO TOSCHI

RICARDO FRANZINI

ADRIANO CESAR GELLI

EBER RONADES ROQUE

CLAUDINEI AVILA

LUCIANO LUIZ FARIAS

ADILSON SZLACHTA

CARLOS KETTERMANN

JOAO PAULO MONTEIRO

ALENCAR KREFTA

FABIO SUKEKAVA

JAIRO C. VICENTE PINTO

AILTON ALVES

FáBIO ROGERIO GUEDES VIEIRA

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

JULIANO FONTANA

RAFAEL CHAVIER CRUZ

JUAREZ DE MELLO

CLAUDINEI CONZATTI

DAIANE LOBCHENKO

TATIANE LOBCHENKO

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

CARLOS COL

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

8

8

8

8

6

4

Diff

-

+20.852

+26.127

+48.035

+50.382

+58.922

+1:25.314

+1:33.238

+1:49.411

1 Lap

+5.881

+8.744

+16.749

+21.274

+25.818

+26.622

+27.139

+28.637

+39.221

+49.764

+1:01.342

+1:02.407

+1:40.328

+1:42.050

+1:46.617

2 Laps

+29.856

+55.523

+1:57.815

+1:59.427

4 Laps

6 Laps

Total Tm

19:12.346

19:33.198

19:38.473

20:00.381

20:02.728

20:11.268

20:37.660

20:45.584

21:01.757

19:25.441

19:31.322

19:34.185

19:42.190

19:46.715

19:51.259

19:52.063

19:52.580

19:54.078

20:04.662

20:15.205

20:26.783

20:27.848

21:05.769

21:07.491

21:12.058

19:25.015

19:54.871

20:20.538

21:22.830

21:24.442

19:16.565

9:03.145

Best Tm

1:48.281

1:51.256

1:51.259

1:53.875

1:52.879

1:55.798

1:56.505

1:59.054

2:00.327

2:01.756

2:01.204

2:03.349

1:59.779

2:04.050

2:04.859

2:04.376

2:03.899

2:03.596

2:05.741

2:05.986

2:09.408

2:07.258

2:08.517

2:10.615

2:11.012

2:06.598

2:13.131

2:18.958

2:31.383

2:18.925

2:03.733

2:04.816

Patrocínio

PRO TORK / BORILLI / GRIFFT / TBT

PRO TORK /MEGA MIX/AGUA DE CôCO OBRIGADO /FASA AUT

CHAPAM MOTO PEÇAS\MENEGHEL MOTOS\IMS

HONDA IMS GENERAL MOTUL

PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC

PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO

PRORACE SUSPENSÕES

PRO TORK / UNISEG / MEGA AUTOPEÇAS

PROTORK MOTUL TECHINIC CAVALO RACING RW RETIFICA

ESCUDERIA X

SW4, OTSUBO HONDA, SPORTS MOTOS, CORPUS, RADIO TUP

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

PRO MOTOS RACING

LUCIANOLAMINAS /REDE GREEM / SUDATI MDF

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS

JBFP URBANIZACOES,FARMAPOP,REAL EMPREENDIMENTOS.

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

PRO TORK / PNEUS TECHINIC / MOTUL / W-TECH SUSPENS

IMS RACING - FK RACING

RD TRANSPORTES/ PLMX PARK

5AM RACING BORILLI PNEUS MCR GAIA MX

N LAJOTA TRNSPORTES

FUNCIONAL AUTOMAçãO LTDA

CROSS MOTO -ACADEMIA CENTRO OLIMICO

ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO-LP ENGENHARIA

MOTOWASH MARINGÁ/ / MOTUL / ENZO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.852

Avg. Speed

53,109

Best Lap Tm

1:48.281

Best Spd

56,520

Best Lap by

[2] MILTON BECKER

Printed: 26/07/2015 14:18:07

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross
MX3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 14:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Not classified (50% = 5 Laps)

27

DQ

No.

2

9

21

932

731

25

99

86

444

800

512

101

54

914

499

72

41

921

10

29

71

777

508

36

415

47

713

913

Name

MILTON BECKER

RICHARD BEROIS

WILLIAN GUIMARAES

ERIVELTO NICOLADELLI

VAGNER LACHI

WALTER SERGIO TARDIN

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

LEANDRO SCHWINDT

CLAUDIO DINIZ

ALENCAR KREFTA

FÁBIO ROGERIO GUEDES VIEIRA

CLAUDINEI AVILA

CARLOS KETTERMANN

LUCIANO LUIZ FARIAS

GILSON FREIRE

AILTON ALVES

ADILSON SZLACHTA

CARLOS COL

SILVIO UGHINI NETO

MARCOS ROBERTO HOLTMAN

IRINEU SERENISKI

JULIANO FONTANA

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

JUAREZ DE MELLO

RICARDO GONDO

MARCOS CEZAR BENETATTI

EBER RONADES ROQUE

Laps

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

8

8

8

8

8

8

4

9

Diff

-

+40.651

+43.305

+54.028

+54.388

+1:01.139

+1:38.398

1 Lap

+4.865

+11.416

+24.549

+29.230

+36.314

+39.302

+50.557

+55.604

+1:11.621

+1:30.806

+1:42.660

2 Laps

+0.974

+6.368

+10.020

+49.282

+1:24.463

+2:29.690

6 Laps

-

Total Tm

19:22.586

20:03.237

20:05.891

20:16.614

20:16.974

20:23.725

21:00.984

19:51.299

19:56.164

20:02.715

20:15.848

20:20.529

20:27.613

20:30.601

20:41.856

20:46.903

21:02.920

21:22.105

21:33.959

19:24.776

19:25.750

19:31.144

19:34.796

20:14.058

20:49.239

21:54.466

9:29.231

19:28.049

Best Tm

1:50.648

1:55.655

1:53.573

1:54.875

1:55.827

1:53.558

1:57.239

2:02.745

2:03.073

2:07.088

2:09.701

2:09.375

2:07.633

2:07.300

2:11.459

2:09.992

2:05.592

2:11.220

2:14.434

2:18.877

2:16.649

2:14.930

2:16.053

2:16.906

2:19.337

2:34.144

2:04.582

1:52.448

Patrocínio

PRO TORK / BORILLI / GRIFFT / TBT

LUCIANO LAMINAS/MAIS ENGENHARIA/SUDATI/ASW/MOTOSHO

PRO TORK /MEGA MIX/AGUA DE CôCO OBRIGADO /FASA AUT

CHAPAM MOTO PEÇAS-MENEGHEL MOTOS-IMS-TBT RACING-ST

PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC

MOTOWASH MARINGÁ/ / MOTUL / ENZO

PRORACE SUSPENSÕES

CAMILO DINIZ ADVOCACIA

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

IMS RACING - FK RACING

PRO MOTOS RACING

JBFP URBANIZACOES,FARMAPOP,REAL EMPREENDIMENTOS.

LUCIANOLAMINAS /REDE GREEM / SUDATI MDF

PLMX PARK

PRO TORK / PNEUS TECHINIC / MOTUL / W-TECH SUSPENS

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS

CASA DE MAQUINASHUSQVARNA\SPINELLI MOTOS\FACCIONI

VALE FERTIL / KTM HOLTMAN / SILAGUA

IIMOBILIARIA AVALIAR DR MARCIO VIEIRA FILHO FARM

RD TRANSPORTES/ PLMX PARK

MOTOPEçAS BOX # 500/ W-TECH SUSPENSOES / BOX 500 A

N LAJOTA TRNSPORTES

GOWYLL - CENTRO DE NATAçãO

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+40.651

Avg. Speed

52,641

Best Lap Tm

1:50.648

Best Spd

55,311

Best Lap by

[2] MILTON BECKER

Printed: 30/07/2015 14:15:17

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross
MX4

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 12:00
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Pos

1

2

3

4

5

No.

24

71

508

65

73

Name

CESAR ROQUE MOCELIN

IRINEU SERENISKI

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

LUIZ BRUDER

RODINEI MARTINS

Laps

8

8

7

6

4

Diff

-

+1:19.984

1 Lap

2 Laps

4 Laps

Total Tm

21:11.694

22:31.678

19:53.824

19:59.440

22:39.216

Best Tm

2:17.308

2:28.761

2:20.401

2:48.581

2:41.416

Patrocínio

MOTOCLUBE MOCELIN

IIMOBILIARIA AVALIAR DR MARCIO VIEIRA FILHO FARM

MOTOPEçAS BOX # 500/ W-TECH SUSPENSOES / BOX 500 A

LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO

RM ASSESSORIAS, MOLIN ADVOCACIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:19.984

Avg. Speed

38,500

Best Lap Tm

2:17.308

Best Spd

44,571

Best Lap by

[24] CESAR ROQUE MOCELIN

Printed: 26/07/2015 16:58:07

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross

MX5

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

25/07/2015 16:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 7 Laps)

13

No.

29

949

11

54

103

237

993

16

64

21

53

13

126

Name

STEFANY SERRãO

BARBBARA FERNANDES

ANA LUCIA CARNEIRO VIZIONI

TATIANE LOBCHENKO

BRUNNA AVILA

EDUARDA GUILARDI CONZATTI

GABRIELA WENDLING

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO

BRUNA SUKEKAVA

FLAVIA WATRAS

DAIANE LOBCHENKO

SUÉLLY BRITO

KAMILLI DA SILVA SEIXAS

Laps

15

14

14

14

14

12

12

12

12

12

11

10

1

Diff

-

1 Lap

+26.579

+31.516

+1:02.288

3 Laps

+40.647

+46.434

+1:10.814

+1:42.471

4 Laps

5 Laps

14 Laps

Total Tm

17:21.356

17:45.490

18:12.069

18:17.006

18:47.778

16:57.026

17:37.673

17:43.460

18:07.840

18:39.497

17:33.639

18:07.904

2:12.108

Best Tm

1:05.868

1:11.484

1:13.666

1:12.680

1:12.962

1:16.651

1:22.212

1:21.219

1:21.270

1:25.140

1:17.457

1:35.545

1:32.211

Patrocínio

HONDA IMS GENERAL MOTUL

MXR GRáFICOS, REGI PREPARAçõES, CLíNICA LAMS, BOX

ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO-LP ENGENHARIA

SEC. DE ESPORTES GUARAPUAVA-IMS RACEWEAR-VEGA HELM

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO LDTA

OUTFIT RACING

GRIFFT GRáFICOS R2

AUTO DIESEL MANDAGUARI

GAIA MX, MARMORARIA CRUZEIRO, FAN MOTOS

CROSS MOTO -ACADEMIA CENTRO OLIMICO

UMA RODA MOTOPEÇAS

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

88,154

Best Lap Tm

1:05.868

Best Spd

92,913

Best Lap by

[29] STEFANY SERRãO

Printed: 26/07/2015 13:23:11

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross

MXF

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 12:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified

DQ

DQ

No.

7

29

28

77

95

66

48

222

237

227

113

115

087

506

39

770

55

57

89

109

4

Name

RAFAEL BECKER

GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE BORBA

IVO KONELL

EVER LUHAN CARDENAS FLORENTIN

GREGORY ALVES MOTA

KRISTIFHER FLORENTIN

BRUNO CHAVIER CRUZ

MURILO MARTINEZ

LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO

ANA LETICIA WATFE

NICOLAS GOUVEIA

KAUAN HENRIQUE VICENTE DA SILVA

GABRIEL LOUZANO

VITOR HUGO MILESKI

EDUARDO MARTINS

ALEX GRABOWSKI FRANÇA

MAX GRABOWSKI FRANÇA

LUCAS RIBEIRO

GUILHERME BRESOLIN

GARMICHEL GIEHL

Laps

24

24

24

23

23

23

22

22

22

22

21

20

19

19

19

18

17

15

7

23

12

Total Tm

15:54.570

16:21.184

16:21.820

16:00.580

16:01.872

16:19.710

16:04.144

16:21.055

16:27.401

16:34.404

16:19.566

16:08.465

16:03.795

16:34.668

16:35.155

16:30.450

16:29.704

16:14.529

5:23.453

16:11.177

8:15.344

Diff

-

+26.614

+27.250

1 Lap

+1.292

+19.130

2 Laps

+16.911

+23.257

+30.260

3 Laps

4 Laps

5 Laps

+30.873

+31.360

6 Laps

7 Laps

9 Laps

17 Laps

-

-

Best Tm

35.777

36.906

37.906

36.581

38.439

39.063

39.511

39.422

40.183

40.996

43.016

43.221

44.916

48.823

47.909

48.208

52.067

59.004

40.008

38.332

37.457

Patrocínio

FLY , 100% , SPORTSCO , POD , BRMX

KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ

JB MOTOS, KINHA RACING, RACE PARTS, KONELL AUTO CE

IMPRESSORAIPIRANGA

TRANS ISABEL- AGUA MINERAL VITTALE-LOJINHA DO ARGU

MARESIA\FRIGORIFICO BANDANAL\MOTO PEÇAS RIOS

FLORENTIN RACING

5AM RACING BORILLI PNEUS MCR GAIA MX

IMS RACER; W-TECH SUSPENSõES; ALPINESTAR: NJ BARAV

LMC PULVERIZADORES, MARTINS CARDOSO TRANSPORTE

PROTORK

MECANICA GOUVEIA,GARCIA MOTO

MOTEL MOULIN ROUGE

OUTFIT RACING/REMOLDE REFORMAS E PINTURAS

RATO SOUND / PONTO D CENOGRAFIA

SECRETARIA DE ESPORTES FOZ DO IGUAçU, MAGRãO MOTOS

SECRETARIA DE ESPORTES FOZ DO IGUAçU, MAGRãO MOTOS

PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA DE ESPORTE CASA

NOGUEIRA, BIXO DE Pé CHATEAçãO E PINTURA,

MCR RACING , PARTS PEÇAS ESPECIAIS , TG COACH , DI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.614

Avg. Speed

153,870

Best Lap Tm

35.777

Best Spd

171,060

Best Lap by

[7] RAFAEL BECKER

Printed: 18/09/2015 11:12:59

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross

55cc

Prova

Race (15:00 and 1 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified (50% = 7 Laps)

22

23

No.

10

89

14

44

57

18

50

102

78

202

72

77

58

82

104

4

41

189

51

227

109

119

805

Name

GABRIEL BOHRER ANDRIGO

JOSE A. PEDRO FILHO "PEDRINHO

CARLOS EDUARDO B. BALTAZAR

MARCELLO LEODORICO

FELIPE NOGUEIRA

PEDRO AUGUSTO CHAGAS MORAES

MATEUS DEDEL F. DE OLIVEIRA

GABRIEL VINICIUS MIE MIELKE

HERICK FERNANDES REI

HENRIQUE HENICKA

KAUAN KUHN

IVO KONELL

ERIC TECILLA

JOÃO PEDRO OBTNEZ DA ROSA

RENAN FERREIRA

GARMICHEL GIEHL

GREGORY ALVES MOTA

JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

RYAN ADRIAN VIDAL PINHEIRO

LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO

GUILHERME BRESOLIN

KAUA FONTE LIMA

BERNARDO ZAPPELINI

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

12

3

1

Diff

-

+9.501

+24.719

+28.296

+42.502

+47.521

+49.046

+1:07.126

+1:09.867

1 Lap

+10.262

+22.552

+30.005

+33.521

+34.264

+40.009

+1:21.821

2 Laps

+23.110

+41.906

3 Laps

12 Laps

14 Laps

Total Tm

18:11.103

18:20.604

18:35.822

18:39.399

18:53.605

18:58.624

19:00.149

19:18.229

19:20.970

18:16.244

18:26.506

18:38.796

18:46.249

18:49.765

18:50.508

18:56.253

19:38.065

18:34.904

18:58.014

19:16.810

19:27.563

10:55.057

1:49.071

Best Tm

1:08.724

1:09.011

1:08.935

1:07.905

1:11.459

1:10.436

1:12.619

1:11.328

1:13.104

1:12.911

1:14.452

1:12.718

1:15.157

1:15.442

1:15.553

1:14.508

1:16.513

1:17.147

1:23.277

1:21.668

1:21.013

1:38.862

1:14.841

Patrocínio

IMS EQUIPAMENTOS/PNEUS RINALDI/MR PRO/ ARTCROSS GR

FLY,100%,POD\MOTUL\HOSPITAL NOVO\PREF. ATIBAIA\

IMS\MR PRO\MOTO SHOP

PROTORK E RAPOZAO RACING

---

MIRI CARROCERIAS CAMPOS PREPARAçõES TEBALDI GRAFIC

DEDEL MOTOS\TSUJI MOTOS\

PANIFICADORA NICE / ENGECEL ENGENHARIA

RED TRUCK / GAIA MX/ CTLS /

IMS RACING, CAELO MAQUINAS

LOJA PRÓBIKE-PY ,MOTO CLUB CÉU AZUL DISARSZ RACING

IMPRESSORAIPIRANGA

MOLDEMAQ, MARKOLF BIKES E RACE PARTS

NEZINHO SOM E PX / PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELE

AGROPECUáRIA BELA MANHã E MOURA MOTOS

MCR RACING , PARTS PEÇAS ESPECIAIS , TG COACH , DI

RICO MOTOS\P.PNEUS\RINALDI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAçU

LMC PULVERIZADORES, MARTINS CARDOSO TRANSPORTE

NOGUEIRA, BIXO DE Pé CHATEAçãO E PINTURA,

MECANICA E GUINCHO FORMIGAO,PREFEITURA MUNICIPAL T

RINALDI PNEUS, TBT, NITRIX, FUNDESPORTE, SOL E MOT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.501

Avg. Speed

84,135

Best Lap Tm

1:07.905

Best Spd

90,126

Best Lap by

[44] MARCELLO LEODORICO

Printed: 26/07/2015 13:47:29

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross
65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 13:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

No.

989

24

40

25

8

788

10

101

59

142

800

6

104

222

Name

LEONARDO AUGUSTO NUNES

TIAGO BRENNER

BRUNO SCHIMITS

LEONARDO Z. CASSAROTTI

FELIPE CHAGAS MORAES

HENRIQUE LAPOLA

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

RHUANN AVILA

MATHEUS FAVERO E SILVA

THIAGO SANTOS

CRISTIAN GUSTAVO GOMES

JOAO VITOR VARGAS

RENAN FERREIRA

MARCOS VINICIUS GRANEL "KINHO"

Laps

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

9

8

Diff

-

+6.389

+23.108

+32.055

+1:34.832

+1:49.172

1 Lap

+23.373

+38.212

+39.213

+40.426

+43.370

+1:47.274

2 Laps

Total Tm

19:04.046

19:10.435

19:27.154

19:36.101

20:38.878

20:53.218

19:26.551

19:49.924

20:04.763

20:05.764

20:06.977

20:09.921

21:13.825

20:07.886

Best Tm

1:48.607

1:50.516

1:51.111

1:51.286

1:59.109

1:58.146

2:01.709

2:04.699

2:02.464

2:08.637

2:07.470

2:07.593

2:14.016

2:16.774

Patrocínio

JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN

YAMAHA / GERAÇÃO / ASW / PIRELLI

TRANSP.REGIONSL \TBT

DUNAS RACING,IMS,PIRELLI.DIRT

MIRI CARROCERIAS CAMPOS PREPARAçõES TEBALDI GRAFIC

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR, FEIRãO MX, AC

C.T. PISTA DO BOI, PROMAX, AUTO POSTO GUARANI

PRO MOTOS/PRESSOTO/IMS RACING/MR PRO/RENOVAGRAFIX

MR PRO GIGA RACING TBT SUSPENCAO RENOVAGRAFIX DR

LUMODAS RANCHARIA - SP

FAKSUL / FAVORITA CONFECçõES

TRANSPORTES MAROSO

AGROPECUáRIA BELA MANHã E MOURA MOTOS

CONSTRUTORA GRANEL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.389

Avg. Speed

53,494

Best Lap Tm

1:48.607

Best Spd

56,350

Best Lap by

[989] LEONARDO AUGUSTO NUNES

Printed: 26/07/2015 16:57:40

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 16:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

No.

206

77

212

2

97

98

62

13

251

126

21

5

Name

CHARLES LUFT

RODRIGO HILDEBRAND

JEFFERSON PIVA

RONY GOUVEIA

HELTON MONTEIRO BATISTA

EDSON DELGADO DOS SANTOS

KLEBER DUTRA

DANILO ALMEIDA

JEFERSON KEIL

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

MAICON STUANI

TIAGO DUTRA SANT

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

8

Diff

-

+15.247

+35.202

+44.106

+58.828

+1:01.547

+1:25.215

+1:50.201

+2:04.175

+2:05.585

1 Lap

2 Laps

Total Tm

20:56.993

21:12.240

21:32.195

21:41.099

21:55.821

21:58.540

22:22.208

22:47.194

23:01.168

23:02.578

21:12.988

23:27.033

Best Tm

2:00.618

2:01.286

2:00.677

2:04.894

2:05.858

2:05.799

2:07.628

2:05.105

2:04.307

2:08.788

2:13.362

2:05.509

Patrocínio

EQUIPE NOTURNA / ASK MOTORS/BETO

RSM MOLDURAS/REFRIMAC/IMS/JUPTER/CIAPETRO/LOBOS MO

FRIGORIFICO LARISSA

QUALITY BORDADOS/ALPES/MERSUL MALHAS/BLADE MALHAS

CIDA PRESENTES, PERFORMANCE ACADEMIA CAMBé, ROSSAF

SHOW TIME BMX JOHN ROGER BRAND

MEC. JERUSALÉM/ENZO RACING/CIAPETRO/JÚPITER

UMA RODA MOTOPECAS ,CIDADE LUZ,ANDRE LOUZANO

JACSON RACING / CABO MOTOS

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

PETRY LAR, BECKER LOCAçOES, JAVALOUCOS

SANDRO MOTOSS, PRO TORK, CAVALO RACING, RW,ALTO PO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.247

Avg. Speed

48,688

Best Lap Tm

2:00.618

Best Spd

50,739

Best Lap by

[206] CHARLES LUFT

Printed: 26/07/2015 16:29:09

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross
FLN

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 16:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 5 Laps)

19

20

No.

57

299

175

13

993

72

999

840

151

14

94

981

54

20

103

2

95

257

11

580

Name

LUCAS NOGUEIRA

FABRICIO MATEUS MOREIRA

LUíS FELIPE FIETZ

FABIO DE LUCENA BRITO

LUIZ EDUARDO MILESKI

LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR

VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL

THIAGO WINIARSKI

RAYLLAN CALIXTO

LEONARDO MELCHERT

KENZO MURATA

VIRLEI WANDSCHER

VITOR ANTONIO REDIVO

RARISSOM ALVES

LUCAS DOS SANTOS

VICTOR FONTANA

BRUNO HENRIQUE CARDENAS

RENAN FIORINI

MATHEUS ZERBATTO

AUGUSTINHO GODI T. ALGARVE

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

9

9

8

4

0

Diff

-

+22.526

+1:08.882

+1:17.559

+1:25.597

+1:26.153

+1:35.483

+1:36.601

+2:01.177

1 Lap

+22.822

+26.624

+52.832

+55.950

+57.780

+1:08.199

+1:21.715

2 Laps

6 Laps

10 Laps

Total Tm

19:10.459

19:32.985

20:19.341

20:28.018

20:36.056

20:36.612

20:45.942

20:47.060

21:11.636

19:13.006

19:35.828

19:39.630

20:05.838

20:08.956

20:10.786

20:21.205

20:34.721

19:26.590

8:54.582

32.713

Best Tm

1:49.473

1:50.791

1:57.050

1:57.256

1:57.879

1:55.299

1:57.553

1:58.778

2:02.289

1:58.526

2:00.147

1:56.465

2:04.866

2:04.165

2:04.424

1:58.972

2:04.754

2:09.666

1:58.023

-.---

Patrocínio

---

FEROL S.A

CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRITóRIO BAR&GRILL/TDR/JACSON

PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO

OUTFIT RACING/ REMOLDE REFORMAS E PINTURAS

WWW.BATTISTELLASEGUROS.COM.BR

GENINI TINTAS/RUDNICK MOTOS

R3 MOTOS SUZUKI/GRAVINA/NOAL PAVIMENTAÇÃO

MR PRO\PE NO ESTRIBO\TBT RACING\NILSEN MUTIMARCAS

POSTO 81 / MOTO PEçAS 66

SUPER MERCADO VITORINO

RA VIDROS

MOTUL\ J.BRASIL TRANSPORTES\GIASNELLA

BAMBA RACING, ADRENALINA ACADEMIA, VITA SUPLEMENTO

TRANS ISABEL- AGUA MINERAL VITTALE-LOJINHA DO ARGU

FIORINI MOTOS

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

VITA ERVA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.526

Avg. Speed

53,196

Best Lap Tm

1:49.473

Best Spd

55,904

Best Lap by

[57] LUCAS NOGUEIRA

Printed: 26/07/2015 13:21:19

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross

Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 13:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (50% = 4 Laps)

16

17

No.

17

580

78

119

712

44

345

357

18

325

183

87

800

415

15

777

69

Name

ERIC DOUGLAS LEITE

AUGUSTINHO GODI T. ALGARVE

JAIRO C. VICENTE PINTO

MAQUIEL RODINEI CAGOL

MIGUEL ADUR

ADRIANO CESAR GELLI

RENAN CAMOSSATO

ANDRE LOUZANO

LEONARDO ROSA

ALEX SANDRO OLIVEIRA

BETO REMOR

JOÃO BRAZ F. AGUIAR

LIDEMAR GOMES

JUAREZ DE MELLO

THIAGO MASSONI

VITOR EDUARDO MARTINELLI

WILLIAM MELLO

Laps

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

7

7

7

4

3

2

Diff

-

+13.336

+40.626

+43.463

+57.118

+1:03.777

+1:24.970

+1:36.670

+2:09.773

+2:18.528

+2:24.909

1 Lap

+30.762

+1:21.815

4 Laps

5 Laps

6 Laps

Total Tm

19:50.644

20:03.980

20:31.270

20:34.107

20:47.762

20:54.421

21:15.614

21:27.314

22:00.417

22:09.172

22:15.553

20:55.073

21:25.835

22:16.888

11:47.574

7:36.165

6:26.790

Best Tm

2:14.340

2:15.688

2:17.866

2:12.456

2:16.160

2:14.877

2:16.872

2:23.674

2:21.867

2:30.791

2:29.359

2:41.060

2:37.992

2:31.717

2:25.085

2:15.807

2:41.678

Patrocínio

GERAçãO FITNESS E MS TOP RACE

VITA ERVA

AGONILHA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS E RM ASSESSORIA

TM RACING

SW4, OTSUBO HONDA, SPORTS MOTOS, CORPUS, RADIO TUP

PRO TORK/JETT/SERGINHO SUSPENÇÕES

SANDRO MOTOS/PRO TORK/TECHNIC/MOTUL/CAVALO RACING/

MOTO CLUBE MOCELIN

FAKSUL,GOOTTI TRASPORTES E FAVORTA CONFECçõES

N LAJOTA TRNSPORTES

CIRURGIA ODONTOLOGICA DR ENOR MASSONI

PLMXPARK/GEMOTO/SEJUV SARANDI

SERGINHO SUSPENSõES / BELPARTS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.336

Avg. Speed

41,121

Best Lap Tm

2:12.456

Best Spd

46,204

Best Lap by

[119] MAQUIEL RODINEI CAGOL

Printed: 26/07/2015 12:28:20

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross

Light

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

25/07/2015 16:50
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (50% = 8 Laps)

20

21

22

No.

920

116

97

112

945

24

866

214

998

173

115

421

731

321

5

913

64

72

36

322

99

58

Name

JETRO SALAZAR

RAFAEL FARIA

PEDRO "PEPÊ" HENRIQUE BUENO

ENDREWS ARMSTRONG

LEONARDO DE SOUZA

TAUAN HENRIQUE BRENNER

MARCELO MAZIERO

LUCAS MARTINI

GUSTAVO OLIVEIRA

DAMIER DE MIRANDA

VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA

GUILHERME TARDELLI

VAGNER LACHI

TIAGO GARCIA

TIAGO DUTRA SANT

EBER RONADES ROQUE

FABIO SUKEKAVA

AILTON ALVES

WESLEY DE FARIA FERREIRA

ANDRÉ LUIS GENARO

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

LEANDRO ARAUJO

Laps

17

17

17

17

17

16

16

16

16

15

15

15

15

15

14

13

13

13

13

5

1

1

Diff

-

+11.815

+45.272

+55.695

+1:18.999

1 Lap

+41.982

+43.429

+1:03.908

2 Laps

+8.557

+1:11.969

+1:35.756

+1:37.005

3 Laps

4 Laps

+22.917

+46.362

+1:24.828

12 Laps

16 Laps

+2:43.140

Total Tm

29:10.912

29:22.727

29:56.184

30:06.607

30:29.911

29:42.660

30:24.642

30:26.089

30:46.568

29:27.257

29:35.814

30:39.226

31:03.013

31:04.262

30:16.842

29:20.107

29:43.024

30:06.469

30:44.935

11:10.875

2:39.578

5:22.718

Best Tm

1:38.199

1:38.757

1:40.207

1:41.705

1:42.701

1:44.698

1:47.164

1:45.060

1:49.726

1:46.778

1:51.318

1:54.305

1:57.450

1:54.610

2:00.137

2:03.453

2:08.103

2:08.870

2:00.863

2:03.220

2:03.825

4:48.998

Patrocínio

ESCUDERIA X

IPIRANGA/LEVORIN/IMS/HONDA/ADRENALINAMX/EDGERS/MRP

PROTORK-JETT-FEIRAOMX-TROYLEE DESING-KTM SACRAMENT

ORANG BH\CHICKEN BRASIL\KTM\KINI\RED BUL\GRINGA MX

ESCUDERIA X

YAMAHA / GERAÇÃO / ASW / PIRELLI

WT TRANSPORTES /GRUPO GERAçãO YAMAHA

MET UNIAO/RENOVAGRAFIX/PALOTINAESPORTES

DETROIT SERVICE-PRO TORK-TRANS NADALIM

CARADIBOI

TORNEARIA DO CHICO

FACULDADE DOM BOSCO GAMBITECH MOURA MOTOS AUTO POS

PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC

NOS ENERGY DRINK, HANDS CREATIVE, GERACAO VIDA

SANDRO MOTOSS, PRO TORK, CAVALO RACING, RW,ALTO PO

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

PRO TORK / PNEUS TECHINIC / MOTUL / W-TECH SUSPENS

PEDREIRA GENARO / JOALHERIA GRAVINA / R3 MOTOS

MOTOWASH MARINGÁ/ / MOTUL / ENZO

FAZENDA ROSINHA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.815

Avg. Speed

59,420

Best Lap Tm

1:38.199

Best Spd

62,322

Best Lap by

[920] JETRO SALAZAR

Printed: 26/07/2015 17:39:02

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Camp. PR e 2ª BR de Motocross
MX1

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

CT Leandro Silva 1,700 Km

26/07/2015 17:00
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